Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga¥/Dragas Municipality

Republika e Kosovés

Né& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika ¢ t& Ligjit pér vetéqeverisje
lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés" nr. 28, qershor 2008), nenit 27 t& Ligjit
pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/L-048, Nenit 32 paragrafi 32.2 t& Statutit

t€ Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, né seancén e Vi-té t& Kuvendit t&

Komunés sé Dragashit e mbajtur mé dt. 31.03.2022, pas shqyrtimit dhe votimit paraprak miratohet ky:

VENDIM

PiER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE Ti PA SHPENZUARA NGA VITI 2021 NE

VITIN 2022

Neni 1l

Mjetet vetanake € buxhetuara pér viti 2021 t& grumbulluara me tepér né raport me planin kapin
shumén prej 80,759.05 euro Mjetet t& pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 & vitit 2021) kapin shumén

AL

VG,

prej: 316,850.23 euro. Gjithsejté shuma e grumbulluar mé tepér né raport me planin, si dhe mjetet e pa
shpenzuara t& fondit 21 dhe 22 kapin shumén prej 397,609.28 euro.

Neni 2

Mjetet vetanake t& pa shpenzuara nga Neni 1. i kétij vendimi né shume prej 397,609.28 euro, bartén né
vitin 2022 dhe do t& shpenzohen si n& vijim t& késaj tabele.

Programi Kateg
Buxhetor/nénprgami .Bux
Nr O.B. Pérshkrimi i Projektit hetor | Fondi | Shuma

Zyra ¢ Kuvendit

I 621 169/16909 Mallra dhe Shérbime 13 22 | 20,000.00
Administrata
2 621 163/16309 Mallra dhe Shérbime 13 22 15,400.00

Bujqggsia-Dragash

3 621 470/47009 Subvencione 20 22| 50,000.00




Shérbimet kulturore-Dragash
850/85009

4 621 Subvencione 20 22 | 70,000.00
Arsimi fillor Ndértimi i pllakés dhe kulmit si
dhe renovimi i shkollés fillore 28
: gal 920/93240 Néntori né fshatin Bresané 30 22| 54,634.88
Projekti-51378
Planifikim Urban Bashkéfinancimi i projekteve me
donatoret
6 621 660/66350 30 22 8,000.00
Projekti-46913
Planifikim Urban Blerja e pompave té ujit pér baseni
i ujit né fshatin Brrut
7 621 660/66350 30 22 7,000.00
Projekti i ri
Planifikim Urban Kubzimi i rrugéve né fshatin Zym
8 621 660/66350 Projekti-46873 30 22 5,000.00
Planifikim Urban Ndértimi i rezervarit t& ujit te Lugu
i Hollg dhe shtritja e rrjetit
9 621 660/66350 N e, e Bt e ol
shpérndarés né lagjen e rrugés sé
bjeshkés n& fshatin Kuklibeg 30 22 5,000.00
Projekti-51223
Planifikim Urban Ndértimi i njé pjese t& gypit té
ujésjellésit né fshatin Pllav rruga
10 621 660/66350 « :
Adem Jashari” nga ura e Shajnes
deri té parku i bizneseve né fshatin 30 22 | 16,000.00
Pllav
Projekti iri
Planifikim Urban Ndértimi i kanalizimit ne fshatin
Buge
11 621 660/66350 30 22 5,000.00
Projekti-43289
Planifikim Urban Asfaltimi i rrugés Zlipotok-
Gllobogicé-Bagké-Brod
12 621 660/66350 30 22 | 21,245.81

Projekti-51401




Planifikim Urban

Ndértimi i Parkut t& lojérave pér
fémijé né fshatin Rapqé

13 621 660/66350 30 22 5,000.00
Projekti-51347
Planifikim Urban Rregullimi i prronit, kub&zimi dhe
infrastrukturés pércjellése né fsh.
14 621 660/66350 " 30 22 | 10,000.00
Rapgé
Projekti-49300
Planifikim Urban Kubézimi i rrugéve dhe
infrastruktura pércjellése né
15 621 660/66350 " 30 22 5,000.00
Radeshé
Projekti-49318
Planifikim Urban Renovimi i rezervarit t& ujit té
pijes né fshatin Zlibotok
16 621 660/66350 30 22 | 10,000.00
Projekti-51392
Planifikim Urban Rregullimi i infrastrukturés sé
fshatit Kerstec
17 621 660/66350 30 22 | 10,000.00
Projekti-51395
Planifikim Urban Nderimi i rrugés Ymer Prizreni
deri tek varrezat ne fshatin Zgatar
18 621 660/66350 30 22 5,000.00
Projekti-51545
Planifikim Urban Kubzimi i rrugéve né f, Plave
19 621 660/66350 Projekti-43291 30 22 5,000.00
Arsimi fillor Ndértimi i nxemjes gendrore si dhe
- G renovimi i shkollés fillore Svetlost
920/93240 nE Brpshavs 30 22 6,000.00
Projekti-51379
Arsimi fillor Renovimi i shkollés fillore Ilmi
Babhtijari né fshatin Zaplluxhe
21 621 1 920/93240 30 22 | 16,000.00

Projekti-51369




Arsimi fillor Ndértimi i fasadés dhe renovimi i
631 shkollés fillore Ulina né fshatin
22 920/93240 Kosave 30 22 4,000.00
Projekti-51381
Arsimi fillor Rregullimi i fushés s¢ Sportit
Fetah Sylejmani né Dragash
23 621 920/93240 30 22 1,328.59
Projekti-49666
Shérbimet e Shéndetésisé
Primare
24 621 Mallra dhe Shérbime 13 22 | 15,000.00
730/73550
Shérbimet e Shéndetésisé Pajisje dhe aparatura Medicionale
Primare o
25 621 Projekti-46926 30 22 | 18,000.00
730/73550
Shérbimet e Shéndetésisé Ndértimi i garazheve pér QMF
Primare Bresané dhe Krushevé
26 621 30 22 | 10,000.00
730/73550 Projekti-51373
Totali 397,609.28
Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né protokollin e Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit
Lokal dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés sé& Dragashit, dhe do té implementohet pérmes
Ministrisé sé Financave Departamenti i Buxhetit.

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH
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